РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОТРОЖКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 07 » июля    2016 г                                                                                                                №  14
«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из  бюджета  Серафимовичского муниципального района бюджету Отрожкинского сельского  поселения, для  частичного покрытия расходов по финансовому обеспечению аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с пожарами 25-29 сентября 2015 года на территории Отрожкинского сельского поселения в 2016 году»

В соответствии со ст.  142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Отрожкинский  сельский Совет Серафимовичского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из  бюджета  Серафимовичского муниципального района бюджету Отрожкинского сельского  поселения, для  частичного покрытия расходов по финансовому обеспечению аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с пожарами 25-29 сентября 2015 года на территории Отрожкинского сельского поселения в 2016 году.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию на официальном сайте  Отрожкинского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района  Волгоградской области.

Глава Отрожкинского

сельского поселения:                                               Г.П.Коновалова

Утвержден

Решением Отрожкинского сельского

Совета от 07.07.2016года № 14

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Серафимовичского муниципального района бюджету Отрожкинского сельского поселения в 2016 году, для частичного покрытия расходов по финансовому обеспечению аварийно- спасательных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с пожарами 25-29 сентября 2015 года на территории Отрожкинского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=598C0B7A206D1920FAA9BB37024417E55E77239A8E07A76839F9AEC2397B059177D250A69EABg0e1L"
142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Серафимовичского муниципального района (далее – районный бюджет) бюджету Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района (далее – бюджет сельского поселения) на обеспечение дополнительного финансирования для решения вопросов местного значения сельских поселений в 2015 году в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Право на получение иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета имеет сельское поселение, для частичного покрытия расходов по финансовому обеспечению аварийно- спасательных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с пожарами 25-29 сентября 2015 года на территории Отрожкинского сельского поселения.

4. Общий объем средств на предоставление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджету Отрожкинского сельского поселения устанавливается решением   Отрожкинского сельского Совета Серафимовичского муниципального района о бюджете на 2016 год.

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджету Отрожкинского сельского поселения производится администрацией Серафимовичского муниципального района в соответствии с потребностями для покрытия частичного покрытия расходов по финансовому обеспечению аварийно- спасательных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с пожарами 25-29 сентября 2015 года на территории Отрожкинского сельского поселения согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в установленном для исполнения районного бюджета порядке на основании сводной бюджетной росписи районного бюджета и доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

7. Иные межбюджетные трансферты перечисляются бюджету Отрожкинского сельского поселения на лицевые счета по учету доходов, открытые в УФК по Волгоградской области, с отражением их в доходах бюджетов сельских поселений согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.
8. Администрация Отрожкинского сельского поселения представляют в финансовый отдел администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов в составе годовой бюджетной отчетности.

Приложение 1

к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Серафимовичского муниципального района бюджету Отрожкинского сельского поселения в 2016 году, для частичного покрытия расходов по финансовому обеспечению аварийно- спасательных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с пожарами 25-29 сентября 2015 года на территории Отрожкинского сельского поселения

Межбюджетные трансферты из бюджета Серафимовичского муниципального района бюджету Отрожкинского сельского поселения, для частичного покрытия расходов по финансовому обеспечению аварийно- спасательных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с пожарами 25-29 сентября 2015 года на территории Отрожкинского сельского поселения определяется в сумме 107,1 тыс. рублей на следующие расходы:
тыс.рублей

	Наименование сельского поселения
	Сумма
	Обоснование расходов

	Отрожкинское сельское поселение
	4,585
	на работу автотранспорта по подвозу  воды

	94,054
	на обустройство минерализованных полос

	8,461
	на организацию питания участников ликвидации чрезвычайной ситуации

	Всего:
	107,1